
          Repertorio generale n. 65 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

      PROVINCIA DI  CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 20 dicembre  2012  n. 220 

 
 
OGGETTO:   Stagione teatrale  2012-2013. Convenzione con l’A.T.A.M. 

 

L’anno duemiladodici il giorno 20 del mese di dicembre  alle ore  8,45   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig. Giannicola  DI CARLO 

3. Sig. Valentino DI CARLO 

4. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO 

5. Sig.  Roberto  SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- da numerosi anni l’Associazione Teatrale Abruzzese e Molisana (A.T.A.M.) è presente nel 
territorio comunale e contribuisce all’elevazione culturale della cittadinanza proponendo 
spettacoli di prosa; 

- il rapporto tra l’Amministrazione comunale e detta associazione è stato sempre regolato da 
apposita convenzione; 

RITENUTO  opportuno e di pubblico interesse, al fine delle attività di programmazione della 
stagione teatrale 2012-2013, storica risorsa  culturale per la Città di Ortona, conferire all’A.T.A.M., 
come per il passato, specifici compiti in materia; 

PRESO ATTO della riunione tenutasi nella mattinata del 7.11.2012 presso il Comune di Ortona 
alla quale hanno preso parte i rappresentanti dell’Ente e dell’Associazione, nel corso della quale è 

 



stato stabilito di regolare l’affidamento di tale programmazione mediante convenzione avente le 
medesime  peculiarità di quelle sottoscritte  anche in anni precedenti; 

RITENUTO  altresì dover approvare lo schema di convenzione proposto dall’ATAM, allegato alla 
presente delibera per formarne parte integrante della stessa; 

VISTI  i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 
del Settore Affari Finanziari e Risorse umane, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come 
da allegata scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1)- per le motivazioni esposte in premessa, di approvare lo schema di convenzione proposta 
dall’A.T.A.M. , allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale, avente per oggetto 
le attività di programmazione della stagione teatrale 2012 – 2013 presso il Teatro “Tosti”; 

2)- di  indicare, ai sensi dell’art.13 della predetta convenzione, quale proprio rappresentante del 
Comune di Ortona nell’Assemblea ATAM il sig. Valentino Di Carlo, Assessore comunale;  

3)- di dare mandato al Sindaco, nella sua qualità di legale rappresentante dell’Ente, per la 
sottoscrizione delle convenzione medesima; 

4)- di prenotare la somma di €. 20.000 dal cap.7595 del corrente bilancio, che ne risulta provvisto, 
necessaria per sostenere gli oneri finanziari a carico di questo Ente in relazione all’approvata 
convenzione; 

5)- di dare mandato al dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di provvedere 
agli adempimenti consequenziali al presente atto. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 8 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 8 gennaio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 


